中国畜产品加工研究会

中畜加〔2018〕14 号

关于 2018 年“奥维森杯”全国大学生

畜产品创新创业大赛终审决赛的通知

各有关高校：

“奥维森杯”全国高校大学生畜产品创新创业大赛终审

决赛 (以下简称畜产品全国赛)定于 2018 年 11 月下旬在南

京农业大学举行，现将有关事宜通知如下：

一、决赛时间

2018 年 11 月 23-24 日

二、决赛地点

南京农业大学卫岗校区

三、代表团组成

以高校院系为单位组成代表团，代表团成员 6 人左右，

人员组成建议如下：

1.每个参赛高校院系可派领队教师约 2 名，由院系党政

负责人、指导教师、团干部或辅导员担任。会议同期举行食

品科学与工程学科大学生创新创业教育研讨会。

2.成员由参加终审决赛的答辩学生组成，每件作品选派

学生以 4 人为宜。

四、作品展示

1.参赛作品按照选题类别在答辩会场外由组委会统一

安排布展。

2.每件参展作品由组委会制作便携式展架 1 件，文字内

容不超过 400 字，图片选取 3-5 张。展架图文填充信息必须

注明作品全称、作品类别等。请于 11 月 9 日前将有关材料

电子邮件发送至大赛邮箱。

五、决赛答辩

终审决赛以公开答辩形式举行。答辩过程中不得透露所

在学校信息，违规者将取消其参赛资格。评审标准涵盖总体

概述、项目书书写规范性、产品科学性和创新性、市场前景、

财务分析、团队组建合理性等。各参赛团队汇报时长不超过

8 分钟。

（一） 总体概述（40%）：

1.项目书内容全面，文字表达简明、扼要、具有鲜明特

色。（30%）

2.团队组建合理，注重协同合作。（10%）

（二）正式陈述（60%）：

①产品/服务介绍（10%）

②市场分析（10%）

③公司战略及市场营销策略（10%）

④企业经济/财务状况（10%）

⑤融资方案和回报（5%）

⑥关键的风险及问题分析（5%）

⑦答辩环节的逻辑性及清晰程度，对评委感兴趣的方面

能作充分阐述（10%）

六、奖项设置

大赛给予获奖团队和优秀组织单位荣誉及资金奖励。

1.单项奖：按作品类别评定金、银、铜奖以及优秀作品

奖。金奖证书+20000 元/团队+北京奥维森 OFFER，银奖证书

+10000 元/团队，铜奖证书+5000 元/团队，优秀作品奖证书

+2000 元/团队。以上均为税前奖励。

2.优秀指导教师奖：授予金、银、铜奖作品的指导教师。

3.优秀组织奖，由组委会颁发奖牌+3000 元/高校（税

前）。申请优秀组织奖的参赛学校请于报到时将申请表提交

至组委会。

颁奖仪式将在 2019 年上半年中国乳业科技大会上举行。

七、会务接待

1.为做好会务接待工作，请各高校院系务必于 11 月 12

日前将本校参赛回执（详见附件）拍照后发电子邮件或传真

到组委会。

2.组委会可为参赛高校师生安排住宿，往返交通及住宿

费用自理。

3.11月 23日9:00-17:00为参赛高校院系代表团报到时

间，教师报到地点设在亚朵酒店(南京中山陵景区店)酒店，

学生报到地点设在锦江之星酒店(南京后标营路店)。

http://www.baidu.com/link?url=4mvBKLI67mOWUpxnybvm35uzZMG_XSNUo7RViZ_84S0IytkM21-A4AJ0fbe5U_JBA7Zgbu-Xcbms4mXdDJ1LDmXfVacERsI9vGRiAqbv1hhT2GxR5Kd0WkLpkfJzrqz8wGnr0Pv6GRIZiPw0S9mcsmFLIhJsox6OF58VtAF2bJKWzPFuRXUkzNQV8tSTeRSd4W1wITl2aCjK3D-Ge_gBDpxEQGkXkTAtksEAd90Obm0yJwstrlTQZ1N18S-WlbdP5IWFiP_vXBrOGyoo24Opkq

八、联系方式

联系人:陈宏强(老师)；王 霞(老师)

电  话: 025-84395686; 025-84395005

传  真: 025-84395686

邮  箱: xuchanpindasai@163.com

Q Q 群: 683884671

地 址: 江苏省南京市卫岗1号国家肉品质量安全控制

工程技术研究中心五楼 (210095)

附件：

1.“奥维森杯”全国大学生畜产品创新创业大赛入围作

品名单

2.“奥维森杯”全国大学生畜产品创新创业大赛参赛回

执

3.“奥维森杯”全国大学生畜产品创新创业大赛优秀组

织奖申报表

中国畜产品加工研究会

2018 年 11 月 5 日

http://www.baidu.com/link?url=uhgzVhm2JRM-ZICu15Lctm3bhfykbzOmV5-HftZ1uclDm_L7I4KTsPkoiA47IKgsETm27JeQV9TVOkdGe4_x6Y9_35IFbrEpzuUcA26NKrMiXjJnyf8EcTxBd3K3c4XdnO0qnDjcqqX0Iq2GZ6mOWwA_oN3J6FoSsVxIzf33rwqZ3fXRcEkD9pBdzCJMAtcexCuTRzp9-6RExaqtoxw8v0ob3iDRIDZ4NuqDLw7NnkeIqTPoeGqnh4H5FIJ9jecPWYpxIzfHOHcXpLeW4g3u2f5BKEacI8UVm8rKt9twVRq
http://www.baidu.com/link?url=uhgzVhm2JRM-ZICu15Lctm3bhfykbzOmV5-HftZ1uclDm_L7I4KTsPkoiA47IKgsETm27JeQV9TVOkdGe4_x6Y9_35IFbrEpzuUcA26NKrMiXjJnyf8EcTxBd3K3c4XdnO0qnDjcqqX0Iq2GZ6mOWwA_oN3J6FoSsVxIzf33rwqZ3fXRcEkD9pBdzCJMAtcexCuTRzp9-6RExaqtoxw8v0ob3iDRIDZ4NuqDLw7NnkeIqTPoeGqnh4H5FIJ9jecPWYpxIzfHOHcXpLeW4g3u2f5BKEacI8UVm8rKt9twVRq

附件 1

“奥维森杯”全国大学生畜产品创新创业大赛入围作品名单

（各类别按入围高校首字母拼音为序）

序号 类别 作品名称 学校名称

1 乳类 Serine 酸奶商业计划书 北方民族大学

2 肉类 黑龙江“肠肠”鲜食品有限责任公司 东北农业大学

3 乳类 非褐变常温储藏干酪 东北农业大学

4 乳类 牦牛乳功能酪蛋白 甘肃农业大学

5 肉类 “银花盛宴，湘忆隆回” 湖南中医药大学

6 乳类 “痘痘密语” 华南农业大学

7 肉类 芝士爆浆香肠的研发及推广 江南大学

8 蛋类 无重金属皮蛋 江西农业大学

9 肉类 Yak’s Day 南京农业大学

10 肉类 水晶鸡肉火腿 南京农业大学

11 肉类 关于“莓酒肠”系列产品的研发 南京农业大学

12 肉类 冷鲜生生物科技有限公司 青岛农业大学

13 乳类 Funny 夹心球 山东农业大学

14 肉类 “臻牛”中国红牛排 山东农业大学

15 肉类 辣年辣兔辣条 枣庄学院

附件 2

“奥维森杯”全国大学生畜产品创新创业大赛参赛回执

学校全称：              （院系盖章）

姓名 性别 单位 职务/职称 代表身份 手机号码

    教师

    教师

    参赛学生

    参赛学生

    参赛学生

    参赛学生

说明：

请各高校院系于 11 月 12 日前将回执反馈至组委会。

传真号码：025-84395686    电子邮箱：xuchanpindasai@163.com

附件 3

“奥维森杯”全国大学生畜产品创新创业大赛

优秀组织奖申报表

参赛高校名称

联 系 人  联系方式

是否组织校内选拔赛 是/否 参与师生人数

推报参加全国赛作品数量

简述校内组织实施、参赛作品指导完善、产品制作资源条件支持等内

容，不超过 500 字。

注：组委会结合申报表信息以及获奖作品层次水平评选优秀组织奖 3 名。